株式会社大阪証券取引所ニッポン･ニュー･マーケット－「ヘラクレス」

平成 22 年 7 月 27 日

各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号

会 社 名 ブ ロ ー ド メ デ ィ ア 株 式 会 社

 （コード番号：4347）

代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎

問 合 せ 先 取  締  役

 管 理 本 部 長
植 村 保 彦

電 話 番 号 0 3－ 6 4 3 9－ 3 7 2 5

「     レンタルビデオ」の開始に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 7 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり新たな事業の開始につい

て決議いたしましたのでお知らせいたします。

1. 事業開始の趣旨

当社は、平成 22 年 4 月 23 日から「T’s TV」プロジェクトのベータ版無料モニターサービスを

提供し、サービス内容やユーザインターフェース等の検証・改良を行ってまいりました。この度、

本番サービスへ向けての準備が整ったため、デジタルテレビ向け動画配信サービス「T’s TV レン

タルビデオ」として、事業を開始することを決議いたしました。

現在の日本において、インターネット対応のデジタルテレビの普及が進んでいることや、ライセ

ンス契約を締結している G クラスタ（※）の優れた技術が最大限に生かせること、また、これまでに

培われた映像配信や技術の知見を生かした、既存事業の延長線上での新たな事業であること

等から、「T’s TV レンタルビデオ」をプロジェクトの第一弾として開始いたします。

当社は「想像力が生み出す優れた作品やサービスを広く社会に普及させ、より豊かなコミュニ

ティーの形成・発展に貢献する」という企業理念のもと、創業以来、コンテンツサービスや技術サ

ービスの提供を行い、配信インフラを含めたその普及に努めてまいりました。今後「T’s TV」プロ

ジェクトが当社の経営理念に沿う事業となるようにしっかりと育ててまいります。

2. 新たな事業の概要

(1) 新たな事業の内容

「T’s TV レンタルビデオ」は、世界初の動画インターフェイスを利用し、バーチャルなレンタルビデ

オショップを通して、テレビのリモコン操作のみで簡単に映画やドラマなどの映像コンテンツを視聴で

きる、次世代のビデオ・オン・デマンドサービスです。

また、「T’s TV レンタルビデオ」のプラットフォームである「T’s TV」は、様々な端末やサービスに対

応するクラウド型プラットフォームです。クラウド側にある G クラスタサーバに設置するソフトウェアを増

やすだけで、ゲーム・オン・デマンド、音楽配信、ショッピングなど、サービスの拡充を同じシステムで

ﾃｨｰｽﾞ ﾃｨｰﾋﾞｰ

行うことが可能です。

 「T’s TV レンタルビデオ」のサービス内容の詳細につきましては、事業開始時に改めてお知ら

せいたします。

(2) 当該事業を担当する部門

ホームエンタテインメント本部

3. 日程

 平成 22 年 7 月 27 日 取締役会決議

 平成 22 年 7 月 30 日 事業開始

４．今後の見通し

 本事業の今期業績は費用が先行することが見込まれますが、当社連結業績への影響は平成 22

年 7 月 27 日発表の業績予想に織り込み済みです。

以 上

（※）G クラスタは、G クラスタ・グローバル株式会社が保有する技術の名称です。

特別なプログラムのインストールなしに各種端末にインタラクティブなコンテンツを提供することができる画期的な技術です。

従来の動画配信サービスは、インタラクティブな動作をさせるための処理を端末側で行っていたため、機能やサービスの追加をす

るには端末の入替えが必要でした。G クラスタは、配信側で処理を行い、ブロードバンドを通じてビデオ・ストリーミングで配信を行

います。端末側では主にデコード処理のみとなるため、端末の新旧を問わず安定したサービス提供を行うことが可能となります。

〈本件に関するお問い合わせ先〉

ブロードメディア株式会社 IR 担当 TEL. 03－6439－3983